
UCHWAŁA NR XX/186/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235 – 237, 239, 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 111 pkt 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/73/2024 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025 zmienionej: uchwałą Nr 218/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 10 stycznia 
2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 226/2025 Zarządu 
Powiatu Kaliskiego z dnia 20 stycznia 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2025, uchwałą Nr X/87/2025 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 29 stycznia 2025 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 
17 lutego 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr XI/90/2025 
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 26 lutego 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2025, uchwałą Nr 291/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 12 marca 2025 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 305/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 
17 marca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr XII/107/2025 
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 26 marca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2025, uchwałą Nr 316/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 324/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 
4 kwietnia 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 331/2025 
Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 18 kwietnia 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej 
na rok 2025, uchwałą Nr XIV/123/2025 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 kwietnia 2025 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 362/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 
19 maja 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr XV/136/2025 
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 28 maja 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2025, uchwałą Nr 398/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 30 maja 2025 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 410/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 
16 czerwca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą 
Nr XVI/152/2025 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 czerwca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 426/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 30 czerwca 2025 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 432/2025 Zarządu Powiatu 
Kaliskiego z dnia 9 lipca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą 
Nr 436/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 30 lipca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 446/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 18 sierpnia 2025 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr XVII/161/2025 Rady Powiatu 
Kaliskiego z dnia 27 sierpnia 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, 
uchwałą Nr 473/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 10 września 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr XVIII/176/2025 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 24 września 
2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 499/2025 Zarządu 
Powiatu Kaliskiego z dnia 25 września 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2025, uchwałą Nr 500/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 6 października 2025 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 506/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 
21 października 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą 
Nr XIX/180/2025 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 29 października 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 521/2025 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 30 października 
2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, uchwałą Nr 531/2025 Zarządu 
Powiatu Kaliskiego z dnia 17 listopada 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747FEA4F-41B9-499E-B5A3-F6AF91AC41AC. Podpisany Strona 1



„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 145.163.184,22 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 114.166.538,95 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 30.996.645,27 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.”; 

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 157.931.875,89 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 105.186.433,33 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 52.745.442,56 zł zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały.”; 

3) § 3 – 6 otrzymują brzmienie: 

„§ 3. Tworzy się rezerwy: 

1) rezerwę ogólną w wysokości 464.870,00 zł, 

2) rezerwę celową w wysokości 255.000,00 zł, w tym na: 

a) wydatki bieżące z zakresu pomocy społecznej i rodziny – 15.000,00 zł, 

b) wydatki bieżące z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – 15.000,00 zł,  

c) wydatki bieżące z zakresu zarządzania kryzysowego – 210.000,00 zł, 

d) wydatki bieżące z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – 15.000,00 zł. 

3) rezerwę celową na zadania majątkowe w wysokości 285.800,00 zł na wydatki, których szczegółowy 
podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w okresie opracowywania 
uchwały budżetowej jednostki samorządu terytorialnego w zakresie zadań wymienionych 
w załączniku Nr 10 do uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 12.768.691,67 zł zostanie sfinansowany przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 16.728.691,67 zł oraz 
rozchodów budżetu w wysokości 3.960.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu, w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 7.240.320,19 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 13.471.626,47 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 8 do uchwały.”; 

4) w załączniku Nr 2 – Plan wydatków budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok wprowadza się zmiany 
określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

5) w załączniku Nr 7 – Plan przychodów i rozchodów budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok 
wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

6) w załączniku Nr 8 – Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok wprowadza się 
zmiany określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

7) w załączniku Nr 10 – Plan wydatków majątkowych Powiatu Kaliskiego na 2025 rok wprowadza się zmiany 
określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747FEA4F-41B9-499E-B5A3-F6AF91AC41AC. Podpisany Strona 2



Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747FEA4F-41B9-499E-B5A3-F6AF91AC41AC. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 27 841 560,09 -4 403,36 27 837 156,73

80118 Branżowe szkoły II stopnia 91 406,40 -598,80 90 807,60

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 91 406,40 -598,80 90 807,60

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 1 251 282,63 -3 804,56 1 247 478,07

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 765 193,00 -3 804,56 761 388,44

852 Pomoc społeczna 8 742 832,81 -35 052,00 8 707 780,81

85202 Domy pomocy społecznej 4 441 784,00 -35 052,00 4 406 732,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 200,00 1 000,00 5 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 809 852,00 -35 052,00 2 774 800,00

4220 Zakup środków żywności 297 100,00 -30 000,00 267 100,00

4260 Zakup energii 138 380,00 13 500,00 151 880,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 500,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 83 660,00 -9 000,00 74 660,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 000,00 24 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 960 627,34 -52 670,40 11 907 956,94

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 8 458 066,10 -52 670,40 8 405 395,70

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 8 050 358,40 -52 670,40 7 997 688,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 347 380,25 15 435,00 5 362 815,25

92118 Muzea 1 912 850,00 15 435,00 1 928 285,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 903 000,00 15 435,00 1 918 435,00

158 008 566,65 -76 690,76 157 931 875,89Razem:

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU KALISKIEGO NA 2025 ROK

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX/186/2025

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 26 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747FEA4F-41B9-499E-B5A3-F6AF91AC41AC. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§
Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5

Przychody ogółem: 16 805 382,43 -76 690,76 16 728 691,67

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 7 662 849,43 0,00 7 662 849,43

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906 3 831 048,74 0,00 3 831 048,74

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy
950 5 311 484,26 -76 690,76 5 234 793,50

Rozchody ogółem: 3 960 000,00 0,00 3 960 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 3 960 000,00 0,00 3 960 000,00

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

BUDŻETU POWIATU KALISKIEGO NA 2025 ROK

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XX/186/2025

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747FEA4F-41B9-499E-B5A3-F6AF91AC41AC. Podpisany Strona 1



              /w zł/

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2 3 4 5 6 7 8

7 224 885,19 15 435,00 7 240 320,19

1 903 000,00 15 435,00 1 918 435,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 903 000,00 15 435,00 1 918 435,00

92118 Muzea 1 903 000,00 15 435,00 1 918 435,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 903 000,00 15 435,00 1 918 435,00

5 321 885,19 0,00 5 321 885,19

600 Transport i łączność 1 842 362,28 0,00 1 842 362,28

60016 Drogi publiczne gminne 1 842 362,28 0,00 1 842 362,28

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
1 842 362,28 0,00 1 842 362,28

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 201 000,00 0,00 201 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 176 000,00 0,00 176 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
160 000,00 0,00 160 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
16 000,00 0,00 16 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 25 000,00 0,00 25 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
25 000,00 0,00 25 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 591 718,00 0,00 2 591 718,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 41 718,00 0,00 41 718,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
41 718,00 0,00 41 718,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU POWIATU KALISKIEGO
 NA 2025 ROK

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

DOTACJE PODMIOTOWE

DOTACJE CELOWE

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XX/186/2025

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 26 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747FEA4F-41B9-499E-B5A3-F6AF91AC41AC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2 3 4 5 6 7 8

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 70 000,00 0,00 70 000,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
70 000,00 0,00 70 000,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 480 000,00 0,00 2 480 000,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
2 480 000,00 0,00 2 480 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 595,95 0,00 4 595,95

90095 Pozostała działalność 4 595,95 0,00 4 595,95

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
4 595,95 0,00 4 595,95

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 682 208,96 0,00 682 208,96

92116 Biblioteki 65 000,00 0,00 65 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
65 000,00 0,00 65 000,00

92195 Pozostała działalność 617 208,96 0,00 617 208,96

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

540 057,84 0,00 540 057,84

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

77 151,12 0,00 77 151,12

13 528 700,23 -57 073,76 13 471 626,47

9 122 044,80 -57 073,76 9 064 971,04

801 Oświata i wychowanie 856 599,40 -4 403,36 852 196,04

80118 Branżowe szkoły II stopnia 91 406,40 -598,80 90 807,60

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 91 406,40 -598,80 90 807,60

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 765 193,00 -3 804,56 761 388,44

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 765 193,00 -3 804,56 761 388,44

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 215 087,00 0,00 215 087,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 215 087,00 0,00 215 087,00

2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 215 087,00 0,00 215 087,00

3. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

DOTACJE PODMIOTOWE

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747FEA4F-41B9-499E-B5A3-F6AF91AC41AC. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2 3 4 5 6 7 8

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 050 358,40 -52 670,40 7 997 688,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 8 050 358,40 -52 670,40 7 997 688,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 8 050 358,40 -52 670,40 7 997 688,00

4 406 655,43 0,00 4 406 655,43

010 Rolnictwo i łowiectwo 72 000,00 0,00 72 000,00

01008 Melioracje wodne 72 000,00 0,00 72 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
72 000,00 0,00 72 000,00

600 Transport i łączność 2 003 598,36 0,00 2 003 598,36

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 003 598,36 0,00 2 003 598,36

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
2 003 598,36 0,00 2 003 598,36

755 Wymiar sprawiedliwości 139 903,68 0,00 139 903,68

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 139 903,68 0,00 139 903,68

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

139 903,68 0,00 139 903,68

801 Oświata i wychowanie 397 576,10 0,00 397 576,10

80154 Branżowe centra umiejętności 397 576,10 0,00 397 576,10

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

397 576,10 0,00 397 576,10

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 23 500,00 0,00 23 500,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 

młodzieży
23 500,00 0,00 23 500,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

23 500,00 0,00 23 500,00

DOTACJE CELOWE

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747FEA4F-41B9-499E-B5A3-F6AF91AC41AC. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2 3 4 5 6 7 8

855 Rodzina 522 771,29 0,00 522 771,29

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 522 771,29 0,00 522 771,29

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

522 771,29 0,00 522 771,29

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 215 306,00 0,00 1 215 306,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 207 106,00 0,00 1 207 106,00

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

36 000,00 0,00 36 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

1 171 106,00 0,00 1 171 106,00

92195 Pozostała działalność 8 200,00 0,00 8 200,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

8 200,00 0,00 8 200,00

926 Kultura fizyczna 32 000,00 0,00 32 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 32 000,00 0,00 32 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

32 000,00 0,00 32 000,00

20 753 585,42 -41 638,76 20 711 946,66

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747FEA4F-41B9-499E-B5A3-F6AF91AC41AC. Podpisany Strona 4



/zł/

1 2 3 4 5 6 7 8

Przebudowa drogi powiatowej nr 6232 P na odcinku granica Powiatu Kaliskiego - Godziesze Wielkie 600 60014 6050 13 870 000,00 0,00 13 870 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 600 60014 6050 200 000,00 0,00 200 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Zakup samochodu ciężarowego 600 60014 6060 160 000,00 0,00 160 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

6050 899 057,95 0,00 899 057,95

6370 2 499 000,00 0,00 2 499 000,00

3 398 057,95 0,00 3 398 057,95

6050 325 000,00 0,00 325 000,00

6370 7 296 612,08 0,00 7 296 612,08

7 621 612,08 0,00 7 621 612,08

Przebudowa drogi relacji Plewnia – Kosmów – Ceków 600 60016 6300 1 742 362,28 0,00 1 742 362,28
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Wykup gruntów 700 70005 6060 40 000,00 0,00 40 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Zakup i montaż klimatyzacji w budynkach Starostwa Powiatowego w Kaliszu 750 75020 6050 208 000,00 0,00 208 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Zakup samochodu na potrzeby Starostwa Powiatowego w Kaliszu 750 75020 6060 122 360,00 0,00 122 360,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

6067 424 582,20 0,00 424 582,20

6069 118 917,80 0,00 118 917,80

543 500,00 0,00 543 500,00

Renowacja elewacji zabytkowego budynku dawnego Pałacu Arcybiskupiego w Kaliszu – Etap I 921 92195 6580 1 193 850,00 0,00 1 193 850,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Pomoc finansowa dla Powiatu Nyskiego na zakup ambulansów wraz z wyposażeniem dla Zespołu 

Ratownictwa Medycznego ZOZ Nysa
754 75421 6300 25 000,00 0,00 25 000,00

Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Rezerwa 758 75818 6800 285 800,00 0,00 285 800,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Modernizacja łazienek szkolnych 801 80130 6050 70 000,00 0,00 70 000,00 Zespół Szkół w Liskowie

Przebudowa drogi powiatowej nr 4596 P na odcinku Florentyna – Borków Stary
600 60014 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Razem

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Powiecie Kaliskim
750 75020 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Razem

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH POWIATU KALISKIEGO NA 2025 ROK

Nazwa zadania Dział Rozdz. § Przed zmianą

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Zmiana Po zmianie

600 60014 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Przebudowa drogi powiatowej nr 4616 P na odcinku Moskurnia – Lipka

Razem

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XX/186/2025

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 26 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747FEA4F-41B9-499E-B5A3-F6AF91AC41AC. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa zadania Dział Rozdz. § Przed zmianą

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Zmiana Po zmianie

Opracowanie dokumentacji projektowej 801 80130 6050 49 200,00 0,00 49 200,00 Zespół Szkół w Opatówku

6057 4 487 606,57 0,00 4 487 606,57

6059 1 557 252,56 0,00 1 557 252,56

6 044 859,13 0,00 6 044 859,13

Modernizacja dachu budynku Domu Dziecka 855 85510 6050 10 000,00 0,00 10 000,00 Dom Dziecka w Liskowie

Remont kościoła parafialnego pw. św. Jana Chrzciciela w Pamięcinie 921 92120 6570 1 171 106,00 0,00 1 171 106,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom - Budowa ścieżek rowerowych 600 60014 6050 40 000,00 0,00 40 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Program ochrony wód na terenie Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej 900 90001 6050 160 000,00 0,00 160 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Wybudowanie nowego muru oporowego wraz ze schodami na terenie Delegatury w Kaliszu 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu
750 75020 6050 53 660,00 0,00 53 660,00

Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Przebudowa drogi powiatowej nr 4613 P na odcinku Tymianek - granica Gminy Koźminek 600 60014 6050 7 947 579,33 0,00 7 947 579,33
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Przebudowa drogi powiatowej nr 4586 P w miejscowości Zbiersk Cukrownia 600 60014 6050 2 616 481,00 0,00 2 616 481,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Pomoc finansowa dla Gminy Godziesze Wielkie na zakup pojazdu strażackiego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Zajączkach Bankowych
754 75412 6300 16 000,00 0,00 16 000,00

Starostwo Powiatowe                                   

w Kaliszu

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki Małe 600 60016 6300 100 000,00 0,00 100 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Wirtualna strzelnica w Powiecie Kaliskim 752 75295 6060 127 000,00 0,00 127 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Przebudowa drogi powiatowej nr 4342 P na odcinku Janków Pierwszy – Grodzisk 600 60014 6050 3 211 010,54 0,00 3 211 010,54
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Dostawa, montaż i uruchomienie układu kompensacji mocy biernej 750 75020 6050 20 000,00 0,00 20 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

6057 5 915,01 0,00 5 915,01

6059 2 535,00 0,00 2 535,00

8 450,01 0,00 8 450,01

6057 13 649,32 0,00 13 649,32

6059 35 695,96 0,00 35 695,96

49 345,28 0,00 49 345,28

6257 371 490,00 0,00 371 490,00

6259 53 070,00 0,00 53 070,00

424 560,00 0,00 424 560,00

Nasze dziedzictwo – od Jezuitów do św. Józefa – Modernizacja (remont) pomieszczeń Galerii Tarasina 2 

(dawna Galeria Kulisiewicza)

921 92195 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Razem

Nasze dziedzictwo – od Jezuitów do św. Józefa
921 92195 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Razem

Podniesienie jakości kształcenia zawodowego w dziedzinie mechanizacji rolnictwa poprzez utworzenie i 

wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum Umiejętności

801 80154 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Razem

Nasze dziedzictwo – od Jezuitów do św. Józefa – Renowacja elewacji zabytkowego budynku dawnego 

Pałacu Arcybiskupiego w Kaliszu/obecnie Starostwo Powiatowe w Kaliszu/wraz z odtworzeniem 

dawnego muru bramnego

921 92195 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747FEA4F-41B9-499E-B5A3-F6AF91AC41AC. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa zadania Dział Rozdz. § Przed zmianą

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Zmiana Po zmianie

6257 168 567,84 0,00 168 567,84

6259 24 081,12 0,00 24 081,12

192 648,96 0,00 192 648,96

Rozbudowa systemu łączności dla jednostek ochrony przeciwpożarowej 754 75411 6170 30 000,00 0,00 30 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Budowa mieszkań dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Liskowie 852 85202 6050 150 000,00 0,00 150 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Utworzenie Powiatowo – Gminnego Centrum Sportu w Opatówku 926 92605 6050 158 000,00 0,00 158 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Przebudowa drogi powiatowej nr 4631 P w miejscowości Skrzatki – w zakresie utwardzenia pobocza 600 60014 6050 300 000,00 0,00 300 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 6232 P i 4630 P w m. Borek na skrzyżowanie o ruchu 

okrężnym
600 60014 6050 190 000,00 0,00 190 000,00

Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Zakup namiotu ewakuacyjnego 10 osobowego wraz z wyposażeniem 752 75295 6060 36 000,00 0,00 36 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Zakup mobilnego agregatu prądotwórczego o mocy 72 KW 752 75295 6060 135 000,00 0,00 135 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu

Zakup pieca konwekcyjno – parowego 852 85202 6060 0,00 24 000,00 24 000,00
Dom Pomocy Społecznej 

w Liskowie

52 721 442,56 24 000,00 52 745 442,56 X

Nasze dziedzictwo – od Jezuitów do św. Józefa – Zakup i montaż wyposażenia na potrzeby prowadzenia 

działalności kulturalnej przez Galerię Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu

921 92195 Starostwo Powiatowe w 

Kaliszu
Razem

Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747FEA4F-41B9-499E-B5A3-F6AF91AC41AC. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XX/186/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 

Wydatki: zmniejsza się o kwotę 76.690,76 zł w tym w: 

1) dz. 801 – Oświata i wychowanie: 

rozdz. 80118 – Branżowe szkoły II stopnia (zadania własne) § 2540 zmniejsza się o kwotę 598,80 zł 
na dotację podmiotową dla Szkoły Branżowej LIDER w Goliszewie w związku z aktualizacją stawki 
wynikającej z metryczki oświatowej, nowa miesięczna stawka na słuchacza wynosi 756,73 zł (planowane 
było 761,72 zł), zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury znak 
WES.3026.9.2025 z dnia 30.10.2025 r., 

rozdz. 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego (zadania własne) 
§ 2540 zmniejsza się o kwotę 3.804,56 zł na dotację podmiotową dla Szkoły Branżowej LIDER 
w Goliszewie na kwalifikacyjne kursy zawodowe w związku z aktualizacją stawki wynikającej z metryczki 
oświatowej, nowa miesięczna stawka na słuchacza wynosi 7.601,87 zł (poprzednia 7.651,93 zł), zgodnie 
z wnioskiem Dyrektora Wydziału Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury znak WES.3026.9.2025 z dnia 
30.10.2025 r., 

2) dz. 852 – Pomoc społeczna: 

85202 – Domy pomocy społecznej (zadania własne): 

– § 3020 zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł na zakup środków BHP, 

– § 4010 zmniejsza się o kwotę 35.052,00 zł, 

– § 4220 zmniejsza się o kwotę 30.000,00 zł, 

– § 4260 zwiększa się o kwotę 13.500,00 zł na zakup gazu, 

– § 4280 zwiększa się o kwotę 500,00 zł na badania lekarskie pracowników, 

– § 4300 zmniejsza się o kwotę 9.000,00 zł, 

– § 6060 zwiększa się o kwotę 24.000,00 zł na zadanie majątkowe pn. "Zakup pieca konwekcyjno – 
parowego", zgodnie z wnioskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Liskowie znak DPS.301.11.2025 
z dnia 28.10.2025 r., 

3) dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85419 – Ośrodki rewalidacyjno – 
wychowawcze (zadania własne) § 2540 zmniejsza się o kwotę 52.670,40 zł na dotację podmiotową dla 
Ośrodka Rewalidacyjno – Wychowawczego "Centrum Edukacyjno – Rehabilitacyjne Tęcza" w związku 
z aktualizacją stawki wynikającej z metryczki oświatowej, nowa miesięczna stawka na wychowanka wynosi 
8.150,75 zł (planowane było 8.204,43 zł) oraz nowa miesięczna stawka na dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju wynosi 720,70 zł (planowane było 725,44 zł), zgodnie z wnioskiem Dyrektora 
Wydziału Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury znak WES.3026.9.2025 z dnia 30.10.2025 r., 

4) dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92118 – Muzea (zadania własne) 
§ 2480 zwiększa się o kwotę 15.435,00 zł na wynagrodzenia dla pracowników muzeum oraz na zakup 
dodatkowych gaśnic proszkowych w związku z zaleceniem Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu, zgodnie 
z wnioskiem Dyrektora Wydziału Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury znak WES.3026.10.2025 z dnia 
07.11.2025 r., 

Przychody: zmniejsza się o kwotę 76.690,76 zł wolne środki, o których mowa w art 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747FEA4F-41B9-499E-B5A3-F6AF91AC41AC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/186/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1


	pkt 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. § 3 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. § 3 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 3 zm. § 3 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 3 zm. § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 3

	zm. § 4 w § 1 pkt 3
	zm. § 5 w § 1 pkt 3
	zm. § 6 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 6


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3


